



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025.02.20.01

Aos catorze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MARIA GABRIELA VITORIANO DE ALENCAR, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025.02.20.01, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20250206/0002-08.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

37.990.239/0001-66 - POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

1 - LOTE I - MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	PANELA DE PRESSÃO 20 LITROS	NIGRO	8,00	Unidade	710,75	532,45	4.259,60
3	PANELA 20 LITROS	IRONTE	1,00	Unidade	415,80	90,00	90,00
4	PANELA 25 LITROS	IRONTE	12,00	Unidade	506,66	115,20	1.382,40
5	Jogo 100 Pratos Merenda Escolar De Alumínio Reforçado	IRONTE	1,00	Kit	796,28	660,00	660,00
6	Jogo 50 Pratos Merenda Escolar De Alumínio Reforçado	IRONTE	1,00	Kit	400,96	330,00	330,00
VALOR TOTAL							6.722,00

2 - LOTE II - MOBILIÁRIO EM GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT PARA REFEITÓRIOS - Mesa Desmontável Quadrada Branca Com 4 Cadeiras Bistrô	FORPLAST	33,00	Kit	460,70	319,01	10.527,33
7	Ilha para Buffet Self Service Térmico 8 Cubas 220V	SARO	4,00	Unidade	3.075,77	3.075,77	12.303,08
10	Prateleira Desmontável em Aço com 6 Bandejas S/A Gôndolas	EMECAL	8,00	Unidade	518,13	268,44	2.147,52
11	Armário Roupeiro De Aço Vestiário 20 Portas	EMECAL	8,00	Unidade	2.407,75	1.678,00	13.424,00
VALOR TOTAL							38.401,93

5 - LOTE V - MATERIAL DE INFORMÁTICA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
638/2015
FLS ANO
9



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	PROJETOR MULTIMÍDIA	GOLDENTEC	8,00	Unidade	3.841,22	1.438,80	11.510,40
13	NOTEBOOK	LENOVO	8,00	Unidade	3.900,00	3.681,68	29.453,44
VALOR TOTAL							40.963,84

Homologado para **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 86.087,77 (oitenta e seis mil e oitenta e sete reais e setenta e sete centavos), em 14/03/2025.

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

4 - LOTE IV - MATERIAL EDUCATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	Colchonete	RIOFLEX	131,00	Unidade	83,80	58,53	7.667,43
VALOR TOTAL							7.667,43

Homologado para **PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 7.667,43 (sete mil, seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos), em 14/03/2025.

49.673.898/0001-58 - CB ELETRO E INFORMATICA LTDA

3 - LOTE III - APARELHO/UTENSÍLIO DOMÉSTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	FREEZER HORIZONTAL 500 LITROS	FRICON	2,00	Unidade	5.434,25	3.749,50	7.499,00
VALOR TOTAL							7.499,00

Homologado para **CB ELETRO E INFORMATICA LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 49.673.898/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 7.499,00 (sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais), em 14/03/2025.


Maria Gabriela Vitoriano De Alencar
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
MATRICULA Nº 603.678.863-08

